
 

ICOM transport a.s. 

Jiráskova 1424/78, 587 32 Jihlava 

tel.: +420 567 121 111 

fax: +420 567 579 221 

Společnost je zapsána v obch. rejstříku u KS v Brně odd. B vložka 716 

Bankovní spojení: ú.č. 800-681/0100, zřízený u pobočky KB a.s. 

Jihlava 

IČ: 46346040 

 

Kontakt:  

Bc. Michaela Nosková  

tel.: +420 725 603 198, e-mail: michaela.noskova@icomtransport.cz 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA 

Jablonec nad Nisou, 20. 1. 2023 

 

 

ČSAD Slaný zahajuje provoz MHD v Jablonci nad Nisou se 

zbrusu novými hybridními autobusy 
 

Dne 1. února 2023 zahajuje ČSAD Slaný, jedna ze společností koncernu ICOM transport, 

provoz městské hromadné dopravy v Jablonci nad Nisou. Nově tak bude v jabloneckém 

provozu 27 nových hybridních autobusů od firmy Mercedes-Benz a Rošero. 

 

 
 

Ve statutárním městě Jablonec nad Nisou se po půlnoci 31. ledna obmění autobusy a 

společnost ČSAD Slaný nahradí předchozího provozovatele MHD. Změní se nejen dodavatel, 

ale také stáří a typ autobusu – nově začnou v kraji jezdit hybridní autobusy Mercedes-Benz a 

Rošero. 

 

V Jablonci se tak 1. února rozjede 23 autobusů Mercedes-Benz Conecto a 4 minibusy Rošero. 

Veškerá vozidla byla nakoupena speciálně pro MHD v Jablonci nad Nisou, a tak se cestující 

mohou těšit ze zbrusu nového vozového parku ve svém městě. V autobusech si pak například 

cestující budou moci během jízdy nabít i drobnou elektroniku za pomoci USB zařízení. „Vozy 

budou mít hybridní pohon, klimatizaci, elektrický informační systém, povelovou soustavu pro 

nevidomé, Wi-Fi, USB nabíjení pro drobné elektrozařízení či dávkovač dezinfekce. Autobusy 

Mercedes-Benz budou již s automatickou převodovkou,“ přibližuje výbavu Kateřina 

Kratochvílová, předsedkyně představenstva. 

 

Hybridní autobusy kombinují pohon na naftu a elektřinu. Přináší úsporu paliva především 

v pomalejším městském provozu, kde probíhá chytré využití pohybové energie při brždění, 

která se mění na elektřinu a ta se následně ukládá do vysoce výkonných kondenzátorů, které 

se využívají pro plynulé střídání nabíjení a vybíjení při zastavování a rozjezdu. Elektromotor 

usnadňuje práci spalovacímu motoru a dochází tak k úspoře pohonných hmot. Autobusy 

zároveň nabízí vysoké bezpečnostní standardy nejen cestujícím, ale i našim řidičům. 



 

ICOM transport a.s. 

Jiráskova 1424/78, 587 32 Jihlava 

tel.: +420 567 121 111 

fax: +420 567 579 221 

Společnost je zapsána v obch. rejstříku u KS v Brně odd. B vložka 716 

Bankovní spojení: ú.č. 800-681/0100, zřízený u pobočky KB a.s. 

Jihlava 

IČ: 46346040 

 

Kontakt:  

Bc. Michaela Nosková  

tel.: +420 725 603 198, e-mail: michaela.noskova@icomtransport.cz 

 

Do provozu městské hromadné dopravy v Jablonci nad Nisou jsou připraveni nastoupit 

stávající i noví zaškolení řidiči, přičemž 60 % z nich již podrobně zná jablonecké trasy. 

Většina z nich je místních a dobře zná strukturu i náročnost místního terénu. „Nově 

nastupujícím řidičům je nabízena jistota zaměstnání – zakázku jsme vyhráli na 5 let. Nabízíme 

práci na plný úvazek, na částečný i na dohodu, tím vycházíme vstříc všem řidičům,“ doplňuje 

předsedkyně představenstva Kateřina Kratochvílová. Zaměstnanci krom jízdy s moderními 

hybridními autobusy rovněž získali řadu benefitů jako příspěvek na pojistku odpovědnosti, 

příspěvek na penzijní připojištění, chytrý telefon s hrazeným tarifem, příspěvek na dětský 

tábor a další. Nasazování řidičů na linky rovněž koresponduje s potřebami řidičů a zároveň i 

se spokojeností cestujících.  

 

Naše nové autobusy si jablonečtí návštěvníci měli možnost prohlédnout a zároveň také 

vyzkoušet jejich řízení s předstihem na akci „Den s novým dopravcem“, ten se uskutečnil 10. 

září. Návštěvníci s řidičským průkazem skupiny B si pod dozorem zkušeného instruktora 

vyzkoušeli řízení nového hybridního autobusu Mercedes-Benz Conecto. Hojně navštívená 

událost přilákala téměř 200 návštěvníků. O samotné vozy i možnost řízení na polygonu byl 

velký zájem.  

 

Přejeme příjemné svezení      

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Více o společnosti 

Společnost ICOM transport a.s. se během téměř 30 let stala jedním z největších dopravních 

firem v České republice. Hlavní strategií firmy je zajištění kvalitní dopravní obslužnosti 

jednotlivých krajů, především pak s využitím nejmodernějšího vozového parku značky 

Mercedes-Benz a Setra. Výrazné úspěchy společnost zaznamenává i ve vnitrostátní 

a mezinárodní kamionové dopravě. Dopravní uskupení ICOM transport a.s. provozuje 800 

autobusů, 300 souprav nákladních vozidel a zaměstnává 1800 zaměstnanců. Dále disponuje 

autorizovaným servisem Mercedes-Benz, čerpacími stanicemi, službami měření emisí 

a myčkami vozidel. 



                                                                                                                

                     

 

                                                                                                                           TISKOVÁ ZPRÁVA 

 

Jana Fričová | oddělení pro komunikaci s veřejností I tel: +420 483 357 185, +420 724 493 033 | 
fricova@mestojablonec.cz | ID datové schránky: wufbr2a I www.mestojablonec.cz I  

Magistrát města Jablonec nad Nisou I Mírové náměstí 19 | 466 01 Jablonec nad Nisou 
 

1 

 

ČSAD Slaný bude jezdit na Jablonecku příštího pět let 

Od začátku února převezme na Jablonecku městskou dopravu na pět let nový dopravce. Tím 
je na základě výběrového řízení dopravní společnost ČSAD Slaný, s.r.o. Na Jablonecku bude 
od února jezdit 23 velkých a čtyři malé, zcela nové, speciálně pro tuto zakázku vyrobené 
hybridní autobusy Mercedes Contecto a Rošero, které se loni v listopadu představily na 
veletrhu autobusů v Praze. 

„Nový dopravce přivede na silnice Jablonecka 
ekologicky šetrná hybridní vozidla s 
kombinovaným pohonem nafta/elektřina, 
díky kterému se předpokládá 8% úspora 
paliva oproti klasickým naftovým motorům. 
Cestující budou jezdit dvanáctimetrovými 
mercedesy a osmimetrovými vozy zn. Rošero 
na podvozku Iveco Daily. Vozy budou zcela 
nové, vyrobené speciálně pro jabloneckou 
zakázku. V těchto dnech se autobusy 
opatřené logem Jablonecké dopravní 
představují na pražském veletrhu autobusů 

CZECHBUS,“ popisuje jablonecký náměstek pro správu majetku Petr Roubíček. 

Technické i dispečerské zázemí bude mít dopravce opět v průmyslové zóně Rýnovice. 
Jablonecká flotila se bude skládat z 23 velkých a čtyř menších vozů. Všechny budou snadno 
přístupné pro vozíčkáře nebo maminky s kočárky. Osazená v nich budou stejná odbavovací 
zařízení, která jsou nyní v autobusech dosavadního dopravce. „Platby jízdného budou možné 
stále v hotovosti, kartou OPUSCARD nebo bankovní kartou. Nezmění se ani cena jízdného a 
bezplatná zůstane přeprava seniorů nad 70 let,“ ujišťuje náměstek Roubíček. Zachovaný 
zůstane také rozsah linek městské dopravy, a to včetně linky č. 103 obsluhující areál 
nemocnice.  

Smlouvu s dopravcem uzavřelo statutární město loni v listopadu, a to na 1 370 tis. ujetých 
kilometrů ročně. Cena dopravního výkonu pro rok 2023 včetně 10% snížené sazby DPH je 
62,72 Kč/km, statutární město bude přispívat částkou 45,22 Kč/km (cena dopravního výkonu 
dosavadního dopravce Umbrella Coach & Buses, s.r.o., platná od 1. 7. 2022 je 62,25 Kč/km, 
město přispívá 46,25 Kč/km. 

https://www.mestojablonec.cz/cs/magistrat/informace/zpravy/aktualni-zpravy/vedeni-jablonce-se-setkalo-s-novym-dopravcem.html
https://www.mestojablonec.cz/galerie/obrazky/imager.php?img=105029&x=1024&y=768&hash=e9c7960dc7c6aa49242c534ac9ecf0fe&ratio=1


 
 

Jablonecká dopravní a.s.  
Mírové nám. 3100/19, 466 01 Jablonec nad Nisou 

www.jabloneckadopravni.cz 

 
 

 

Předprodejní a informační kancelář se vrací do budovy 
na autobusovém nádraží 
 
Od 1. února 2023 Jablonecká dopravní, a.s., rozšiřuje své služby. Nově bude pro dopravní 
společnosti zajišťovat předprodejní a informační kancelář na autobusovém nádraží. 
 
Provozní doba kanceláře veřejné dopravy: 
pondělí–pátek 7:00 – 12:30 13:00 – 19:00 hod. 
sobota: 7:00 – 13:00 hod. 
neděle: 13:00 – 19:00 hod. 
   
Telefonní číslo do kanceláře: 739 099 111 
 
Kancelář veřejné dopravy bude zajišťovat: 
 

• Přijímání žádostí na zhotovení OPUSCARD 

• Vyřizování reklamací OPUSCARD 

• Prodej anonymních OPUSCARD 

• Prodej pouzder na OPUSCARD 

• Nabití elektronické peněženky a časového jízdného na OPUSCARD 

• Prodej jízdních řádů MHD a regionální dopravy 

• Prodej a ověřování žákovských průkazů (zlevněné jízdné) 

• Prodej jízdenek a místenek na dálkové vnitrostátní a zahraniční autobusové linky  

• Podávání informací o linkách MHD, regionální a dálkové dopravy  
 
V úterý 31. 1. 2023 bude předprodej v budově Eurocentra kvůli stěhování na autobusové 
nádraží otevřen pouze do 16 hod.   
  
 

Nové kontakty platné od 1. 2. 2023 

ČSAD Slaný, s.r.o. – infolinka k aktuálnímu provozu MHD, ztráty a nálezy: 725 282 796 

Jablonecká dopravní, a.s. – předprodejní a informační kancelář veřejné dopravy umístěná 
od února opět v přízemí budovy na autobusovém nádraží: 737 099 111 

 

 

 

 

https://www.mestojablonec.cz/cs/magistrat/informace/zpravy/aktualni-zpravy/predprodej-jizdenek-se-vrati-na-autobusove-nadrazi.html


 
 

Jablonecká dopravní a.s.  
Mírové nám. 3100/19, 466 01 Jablonec nad Nisou 

www.jabloneckadopravni.cz 

 

 

Provoz MHD o pololetních a jarních prázdninách 

Po dobu pololetních prázdnin (3. 2.) a jarních prázdnin (20. 2. – 24. 2.) nebudou zabezpečeny 
spoje s číselným označením 40 a školní linky č. 131, 132 a 133.  

Navíc bude o pololetních a jarních prázdninách v provozu linka č. 121 Jablonec – Hrabětice – 
Bedřichov – Jablonec s odjezdy ze zastávky Pražská v 8:00, 9:30, 11:30 a 13:00 hod. 

O jarních prázdninách na lince č. 101 budou až do Bedřichova prodloužené spoje s odjezdem 
z autobusového nádraží v 9:15, 9:45, 10:45. Zpět z Bedřichova budou odpoledne nad rámec 
běžného jízdního řádu zajištěné spoje s odjezdem v 15:06 a 16:06 hod. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  




